REQUERIMENTO Nº 29/2025

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores.

Com meus cordiais cumprimentos, com fulcro no art. 169, § 1, inciso I

do Regimento Interno da Câmara Municipal de Santa Bárbara do

Monte Verde, encaminhar ao Plenário, para apreciação, o seguinte

requerimento às autoridades que menciona.

Requeiro que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal para que seja

realizada a manutenção da Ponte Próximo ao Juarez Salgado no

distrito de São Bento.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento se justifica, tendo em vista que a ponte encontra-se

em situação precária, podendo a qualquer momento causar acidentes

com os usuários. Tenho conhecimento que as demandas municipais

são muitas mas se faz necessário ter esta atenção pois os risco que a

ponte tem demonstrado afeta diretamente a população do distrito.

Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde, 11 de
novembro de 2025.

GILBERTO DA SILVA LIMA
2° Vice-presidente

Vereador - PP

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
35

b6
c6

5e
-4

eb
b-

43
c2

-9
4d

e-
1e

cd
61

ff
7f

35

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO MONTE VERDE - MINAS GERAIS

27/01/2026, 20:23
Página 1 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2026.

Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde - MG - Gabinete
do Vereador(a) - Rua José Antônio de Almeida, nº: 169, 36132-000

e-mail: camara.sbmv@yahoo.com.br - Tel.: 3232838113

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
35

b6
c6

5e
-4

eb
b-

43
c2

-9
4d

e-
1e

cd
61

ff
7f

35

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO MONTE VERDE - MINAS GERAIS

27/01/2026, 20:23
Página 2 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2026.